MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 149/2022
DE 22 DE MARÇO DE 2022

ALTERA CONVOCAÇÕES E DESIGNAÇÕES DE PROFESSORES
MUNICIPAIS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar as convocações e designações de Professores Municipais

efetuadas nos termos da Portaria nº 118/2022, de 24.02.2022, com base nas disposições dos
art. 37 a 39, da Lei Municipal nº 2372/2017, de 22/12/2017 e alterações posteriores, que
estabeleceu o PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO, pela
forma que segue:

PROFESSOR  HORAS ESCOLA Início/Vigência
Lucimara Cazagranda  18 h EMEF Luciano Antônio Dondé 01.03.22 / ano let. 2022
Camila Ribeiro   10 h EMEF Antonio Manfron 01.03.22 / ano let. 2022
Camila Ribeiro  05 h EMEF Luciano Antônio Dondé  01.03.22 / ano let. 2022
Sandra Zanella Pieri 20 h EMEF Luciano Antônio Dondé 01.03.22 / ano let. 2022
Deise Bagio Manfron 20 h EMEF Luciano Antônio Dondé 01.03.22 / ano let. 2022
Luciana Polo Rizzon 20 h EMEF Antônio Manfron  01.03.22 / ano let. 2022
Jaqueline Godoi Cassol  18 h EMEI Eugênio Ermínio Grassi 01.03.22 / ano let. 2022
Marizete Manfron  16 h EMEF Florentina Lottici 01.03.22 / ano let. 2022
Eduardo Lemes da Luz  10 h EMEF Luciano Antônio Dondé  01.03.22 / ano let. 2022
Eduardo Lemes da Luz  06 h  EMEF Antônio Manfron 01.03.22 / ano let. 2022

Art. 2º Fica revogada a convocação da Professora Sandra Zanella,

conforme a Portaria nº 118/2022 de 24.02.2022

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,

retrocedendo seus efeitos ao dia 01.03.2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 22 DE MARÇO DE 2022.

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 22 DE MARÇO DE 2022

      Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração